СОВЕТ

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

24.05.2024 № 200

О создании муниципального унитарного предприятия «АкваСервис»

Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области

В целях решения вопросов местного значения, в соответствии со ст.113,

114 Гражданского кодекса РФ, руководствуясь ст.8 Федерального закона от

14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных

предприятиях», Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации",      Уставом Могильно-Посельского сельского поселения

Большереченского муниципального района Омской области, Совет Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района

Омской области р е ш и л:

1. Создать муниципальное унитарное предприятие «АкваСервис»

Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области, сокращенное наименование- МУП

«АкваСервис».

2. Учредителем МУП «АкваСервис» является муниципальное

образование Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского

муниципального района Омской области в лице Администрации Могильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района

омской области.

3. Определить основным направлением деятельности унитарного

предприятия- содержание и эксплуатация имущества инженерно-технического

обеспечения в сфере водоснабжения и водоотведения на территорииМогильно-

Посельского сельского поселения Большереченского муниципального района

омской области.

4. Установить, что целями деятельности унитарного предприятия

являются удовлетворение общественных потребностей в результате оказания

услуг по водоснабжению и водоотведению и получению прибыли.

5. Установить Предметом деятельности унитарного предприятия-

оказание услуг по водоснабжению и водоотведению, выполнение работ в сфере

водопроводно-канализационного хозяйства, добыча и транспортировка воды,

прием и транспортировка твердых бытовых отходов.

6. Утвердить Устав муниципального унитарного предприятия

«АкваСервис» и назначить директором Рыжкова С. И.

7. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном

издании «Официальный бюллетень органов местного самоуправления

Могильно-Посельского сельского поселения».

Глава сельского поселения         Д. В. Арндт

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465799
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW148&n=206401